Sæcul. XIII.  
A.C 1219.

Sup. Lib.  
LXXVI.  
§. 30. -

gato Pelagio, Cardinali Episcopo Albanensi, Patriarchæ Hierosolymitano, Episcopis, cunctisque Clericis, cum dicerent; Saracenos, oblata pacis specie, nihil aliud quærere, quam ut validus Christianorum exercitus spargeretur in diversa, quod si obtinuissent, postea & urbem Hierosolymam & quæcunque se simulassent restituere, facili negotio iterum occupaturos esse. Ceterum credebant Christiani, veram Crucem in potestate Infidelium jam non esse, quam, expugnata a Christianis Acra, Saladinus captivos redempturus, magna diligentia, sed frustra, quæri jussisset. At, quod Soldanus solerter conjecerat, pacis mentio discordiam in Christianorum, Pelusium oppugnantium, animos invexit. Quare Sedis Apostolicæ Legatus urbem obsessam, fame & contagione ad ultimam redactam, subito impetu occupare statuit, atque amicorum fidissimis clam ad consilium advocatis, noctis sequentis beneficio usus, militum promptissimis incurtere jussis, urbem sine pugna & pæne sine tumultu cepit, die quinta Novembris, anno millesimo ducentesimo decimo nono, postquam obsidionis ingens labor mensis novem tenuisset.

Urbe purgata, nam cadaverum fetore pæne tota infecta erat, Legatus Pelagius inter publicas preces procedens, cum

cum Patriarcha, & toto Clero Acriensi, Sæcul. XIII.  
 in Festo Purificationis secunda die Fe- A.C. 1219.  
 bruarii, anno millesimo ducentesimo vi-  
 gesimo, ingressus, Officium divinum ce-  
 lebravit in quadam Ecclesia, jussu suo  
 præparata, ubi Cathedram Archiepisco-  
 palem erexit. In urbe complures alias  
 Ecclesias dedicavit, ritu Mahometanæ  
 superstitionis ejecto. Magnus captivo-  
 rum numerus venditus; & Jacobus Vi-  
 triacus magno labore & multis expensis  
 infantes, quos baptizaret, sibi servavit,  
 quorum plures quam quingenti statim  
 mortui sunt. Alios apud se retinuit, al-  
 iosque amicis suis tradidit, ut educaren-  
 tur, ac in sacris literis & piis moribus  
 instituerentur. Tum Legatus, accedente  
 sacre Militiæ consensu, urbis & adjacen-  
 tis Regionis principatum Regi Hieroso-  
 lymæ contulit, quo Regni ejus fines pro-  
 ferret.

Hæc de Pelusio expugnato narratio  
 ex Jacobi Vitriaci Epistola, quam ad a-  
 micos suos in Lotharingiam dedit, excer-  
 pta est, in cujus fine subjungit: *Rane-  
 rius S. Michaelis Prior nomen dedit Fra-  
 trum Minorum Religioni, quæ in to-  
 to orbe propagatur, quia formam pri-  
 mitivæ Ecclesiæ & vitam Apostolorum  
 perfecte exhibet. Magister eorum Fra-  
 ter Franciscus, virorum amantiſſimus,  
 hominum omnium affectum sibi conciliat.*

3.ep.417.

Mm 2

Cete-

Sæcul. XIII.  
A. C. 1219.

4. ep. 631.  
Rain. n. 20, 21

Regest. ap.  
Rain.

Ceterum Sedes Antiochena jam biennio vacabat, post obitum Rudolphi Patriarchæ, qui anno millesimo ducentesimo decimo septimo decesserat, postquam annos triginta tres huic Ecclesiæ præfuisset. Et hanc quidem Dignitatem destinauerat Papa Petro Capuano, Cardinalis ejusdem nominis, Tituli S. Marcelli, nepoti, quem, mutata postea mente, Cardinalem creatum, suo lateri adherere voluit. Quare, precibus trium Canonorum Ecclesiæ Antiochenæ motus, Patriarcham eis dedit Ranerium, Ecclesiæ Romanæ Cancellarium, eumque suis manibus Viterbii die decima nona Novembris anno millesimo ducentesimo decimo nono ordinavit. Natus is erat in Comitatu Tudertino, atque ex Prioratu S. Frediani Lucæ ad Vice-Cancellarii officium, quod digne per triennium obiit, evocatus.

§. XXX.

*S. Dominicus Moniales includit.*

4. ep. 647.  
Rain. n. 54.

Sancto Dominico inter hæc Romanus reverso, Honorius Papa sub idem tempus Epistolam encyclicam ad omnes Prælatos dedit, ipsi & Ordinis ejus Fratres faventem, in qua hortatur & præcipit; hos Fratres ad Prædicationis Ministerium, cui consecrati essent, admitterent, eisque vitæ necessaria largiter suppeditaret.

Sæcul. XIII.  
A.C. 1219.

ria trans Tiberim se contulisset, Abbatissam omnesque ejus puellas, una tantum excepta, eo permovit, ut Papæ se obtemperaturas esse, & ex domo ista excessuras promitterent, si modo eis liceret secum ferre Beatæ Virginis imaginem, non solum ab his Monialibus, sed ab omnibus Romanæ Urbis civibus magno honore cultam, quæ a S. Luca Evangelista picta fuisse credebatur. Recepit Dominicus conditionem, & adiecit, in posterum Religiosas feminas, ad invitandos propinquos suos vel alios, non amplius ex monasterio exituras.

Ubi ad earum propinquos amicosque delatum, quod ipsæ consensissent, in furorē acti advolant, & cum Religiosis mulieribus acriter jurgantur, quod a viro ignoto eo adduci se passæ essent, ut locum & Ecclesiam celeberrimam deferere statuissent. In Virum sanctum autem invecti, Sycophantam & veteratorem appellabant. Jamque puellis tantum timoris incusserant, ut complures promissi sui poenitentia subiret; sed eas Dominici solertia ad saniores mentem reduxit, cumque omnes iterum, in potestate Summi Pontificis se futuras esse, affirmassent, quosdam Fratres conversos, viros prudentes & virtutis amantes delegit, qui earum Monasterium custodirent, & omnia necessaria sororibus præstarent.

starent. Tum, cunctis illius domus claustris ereptis, eas nec cuiquam hominum confabulari, nec ad aedes parentum suorum sine testibus icitare concessit.

Sæcul. XIII.  
A.C. 1219.

§. XXXI.

*S. Dominicus duos mortuos ad vitam suscitatur.*

Tempore quo Domus S. Sixti reparabatur, ut Monialium usui apta fieret, Dominico quadam die ad S. Marcum concionante, Matrona Romana, cui nomen *Gutta-Done*, sancto Viro maxime devota, ut ad populum dicentem auscultare posset, infantem ægrotum relinquit. Domum deinde reversa, mortuum invenit, & presso dolore, ancillis se sequi iussit, filium exanimem ad S. Sixtum, ubi Dominicus adhucdum commorabatur, defert. Aperta erat Domus, videlicet euntibus & redeuntibus operariis patens, & afflicta mater Virum sanctum habuit ante portam Capituli, quasi alius adventum præstolantem. Tum, infante ad ejus pedes deposito, ipsa in terram prostrata inter calentes lacrymas rogat, ut sibi filium redderet. Dominicus tenerrima commiseratione tactus, paulisper secedit, in terram se demittit, & brevi oratione peracta, accedit, Crucis signo defunctum munit, ejusque manu

*ibid. c. 3.*

Mm 4

nu

Sæcul. XIII. nu prehensa sanum & incolumem pu-  
 A.C. 1219. rum matri tradit, addito præcepto, ne  
 ulli mortalium arcanum aperiret.

At mulier, tanti gaudii non potens, miraculum haud siluit; quod ubi ad aures Papæ pervenit, exultans, quod Deus sua ætate tam prodigiose Graciam suam manifestasset, constituit præcipere, ut res hæc toti populo ex cathedra Ecclesiæ promulgaretur. Sed obstitit Dominicus, prolixè affirmans, si factum istud vulgaretur, se mare trajecturum, & nunquam amplius ad Italiæ litora rediturum. Ergo Pontifex mandata retractavit; exinde autem benevolentia, qua Dominicum prosequabatur, & Cardinalium in eum veneratio plurimum aucta est. Quare eorum exemplum secuti ceteri omnes, summi infimique, Dominicum ut Angelum de cælo intuebantur, quocumque iret comitabantur, beatos se credebant, si ejus manum contingere liceret, & multo magis, si aliquid illarum rerum, quæ S. Viro usui fuissent, sibi servare. Hinc etiam est, quod ejus cultores tot particulas de ejus cucullo & toga pio furto abstulerint, ut ea vix infra genua dependeret. Ad Fratres vero id facientibus obsistentes dicere solebat: *Sinite eos devotioni suæ satisfacere*, lætus quod vestem gereret nimis curtam, quæ aliis risum moveret, & parceret sui

contemptum. Tunc temporis viri quin-  
 que, ex primis Dominici Sociis illustri-  
 simi, Tancredus, Otto, Gregorius &  
 Henricus cum eo versabantur. Cete-  
 rum, dum ædes S. Sixti perficiuntur, i-  
 pse iterum quemdam lapidarium, in cel-  
 la subterranea fornicis ruina oppressum,  
 ad vitam revocavit.